tē die turba que stabat In prīo
autē istoz dicūt tria sc̄z q̄lit do
minū a discipulis est sepatus. q̄
liter discipuloz ex impio dīni na
vigo p̄cuāt? est recessus. q̄liter
impulssus nauis ex tēpestate v̄t
nauim est exort? Dicāt ergo: ille
fus ergo: qui pānes multiplica
ueāt: cū ɔgnouissz: figm̄s exteio
rib? sensibilit: cognouit: qd̄ sēp
i sapientia sue dīmitatis presciuit
Ecc. xxiiij. domino deo anteçp̄ cre
arentur omnia sūt cogmīta. sic q̄
post p̄fectū maifesta sūt oīa (qz
vēturi erant) illi qui māducaie
rāt (vt raperēt eū) Nouit enī eos
vt dicāt Crisostom? qz tam facili
ter multos p̄cuānit q̄ ideo ab ip
so oīosā q̄ resoluta; q̄ castrumar
gīmosā putabāt ducere vitā qui
ōmb? abundarent q̄ nichil labo
ris vel impēsaq̄ impēderent q̄ idō
corruptā eoz noueāt esse intēcio
nē (vt facerēt eū regē) Videbant
enī q̄ non oportaret q̄ p̄ ipso ar
ma sumerent. qz seipſū ab oīb?
possz defēdē q̄ hāc resoluōez doi
nī? i cīs detestabat. qz mala fuit
q̄uis enī ipē rex esset terren? he
reditarie successionis q̄ celestis a
pīe p̄s. Ego cōstitutus sum rex
ab eo sup syon mōte sanctū eius
p̄dicās preceptū eius. Ihē. xxiiij.
Regnabit rex q̄ sapiēs erit Luc.
p̄. regnabit in domo iacob inef
num q̄ regni ei? non erit finis q̄
uis inçp̄ ita fueit rex tñ nō ɔsenā

ens resolute ociositati et gulosita
ti eorum (fugit) ab eis. quod quis bo
num vellent tamen non benevolu
erunt **Ioh.**-xix. Regnum meum non
est de hoc mundo. Aug. fugit cui
stus cum eis voluerunt facere regem
omnia enim bona terrena contempsit
bonum Christum ut contemnenda mon
straret. omnia mala sustinuit ut
nec in illis quereret felicitas nec
in illis timeretur aduersitas (iter
in monte ipse sol) a qua tunc turba reces
serat et solitarius erat. mos enim sibi
operebat qui mos fuit eminencia
quod nature dignitatis et sanctita
tis. p. 5. **M**os in quo bimaculatus
est deo habitare in eo. De eminē
cia dignitatis **Vsa.**-ii. Erit mos
domini dominum in vertice montium
De monte sanctitatis **Iher.**-xxxi.
Dividit tibi dominus pulchritudo
iusticie mos sanctus. Ita ergo con
gruent fugit ad montem et gricias
acturus patri de beneficio et oratu
rus pro turba et discipulis ut da
retur eis fidei iam incubata ample
mentum et ut ostenderet se longe a
discipulis nauigio et ideo in mo
ntem ascendit ne alibi in ripa ma
ris putaretur accepisse nauigium.
(ut autem sero factum est) ecce secundū
dui in quo ostenditur quod discipuli
eiussimulo impio sine ipso incepit
nauigium. dicit ergo: ut autem sero
factum est: hoc ideo dictum est ut scias
post ones remansisse. quod discipulo
rum nauis ultio fuit separata a ripa

et in illa non fuit (descenderunt disci
puli eius ad mare) ex impiis domini.
Math. xiii. Statim copulit illos
ascendere in nauicula et procedere cum
traherentur donec dimittentur turbas
(et cum ascenderent nauis) hinc precep
tum domini navigantes (venientibus) hunc exi
re incepit (trahens mare in capharna
um) hunc est translatum illud genesareth
quod tyberias in altera ripa sita est in
trahac nauigantes per bethsaydā
tadē venient capharnaūbi descendē
detes de naui dimiserunt nauigaci
onē et sic soluit trietas quod videlicet
in loco quod dicitur quod venient bethsay
dā et iohannes hunc nec statim venient ca
pharnaū. huiusmodi iterabatur nauigio
in nauigando trahente hora vespaz
(et febre) noctis et nubium (iam facta
erat) tu ex nocte tu ecce ex nubibus
obscuratis aeret ideo iam oblata
erat nautis via ad miraculū **Joh.**
xi. quod abulat in tebris neque va
noz. iii. me minauit et adduxit in
tebras et non in lucē (et non venerat
ad eos ihesu) saluacōis pūca quod ē
ca salutis nautis fuit absēcia eius
causa est pīlicitacōis nauis **Viii.**
xiii. si non tu ipse procedis nos ne
educas nos de loco isto **Deu.**-xxx
ii. dominus solus dux eū fuit et non erat
cum eo deus alienus (mare autem ma
gno vento flāte) tangit miraculū
Dicit autem quod tuor. In quod primo tan
gitur in quo factum est miracu
luz. In secundo tangitur saluato
ris super elementa domum. Tercio

tangit eorum qui erant i periculo saluatoris salutatis auxiliu. Quarato tagit quiter sine mora attigerunt salutis portu. dic ergo: Mare autem stagnum illius magnuvento flate qui in nocte propter frigus non dis forior erat (exurgebat in undas). Ione p. mare ibat et in tumescerat super eos. Math. ix. Ecce motus magnus factus est in mari ita ut nautica opiret fluctibus (cum remigassent ergo). sed cum est in quo primo tagit locum in quo ostendit dominium super elementa. Cum ergo remigassent per lacum (qui stadii a viginti quinque a triginta) hoc ideo dicit quod circa hunc fuit et scriptura de minucis non curat. hunc autem locum sic diligenter mensuratum a tyberiade designat. quod ibi erat maior maris profunditas et maius piculus (videt istud abulatem supra mare) non tamen cognoverunt quod dominus erat. Propterea in mari vici tunc. Math. xij. Nautica in medio mari iactabat fluctibus. Erat enim eis vetus contrarius et ideo abulabat super maevit dominium suum super elementum liquidum et super aerem eum habere cognosceret et in omnem piculum salutis sue firmam spem in eo haberet et ideo dicit (et proximum nauti fieri) Isa. xljin. Cum pertinieris per aquas tecum ero et fluui non operient te. Propterea est dominus omnibus his qui tribulato sunt corde (et timuerunt) Math. ix. do-

mine salua nos: perim? Math. xij. vides vero vetum alium veniente timuit et cum cepisset mergi ait. Ione p. Timuerunt viri timore magno (Ille autem dixit eis) scilicet saluatoris quod tunc tempore erat quod allo quod absoluat eos quod fatasma pertulerat Math. xij. videtes eum super mare abulatem turbati fuit dicentes. quod fatasma est. et pre timore clamauerunt et statim locutus est ihesus ad eos (nolite timere) habete fiduciam quod ego sum et hoc est quod sequitur (ego sum) qui si diceret ego sum qui stabile esse et in eternum habeo et ideo etiam in liquidis sto elementis - defluenter enim huius quod circa me fuit ego sum stans ego ideo ipse sum. Tu ideo ipse es et anima tua non deficient. nolite timere quod in mea permanencia non peribitis et in hoc intelligitur quod statim facta est tria quillitas quod est secundum in nautum Math. ix. Surgens ihesus in perauit ventis et mari et facta est tria quillitas magis Isa. lxij. eduxit eos per abissos qui equum in deserto impingente (voluerat) quoque apostoli (accipere eum) saluatorem (in nautum) hanc causam salutis nautis. Hoc contrarium huius dividit Math. xij. One si tu es ube me venire ad te super aquas et extenderit manum et apprehendit eum Regino dicens quod utrumque fuit prius enim in nautum voluerat recipere eum et cum remiret petrus ventus ad eum supra mare et cum eo ad

ripam ad aquā venerat an eum
ibesūs. tamē **C**ris. dicit q̄ aliuud
hic & aliud in mattheo narrat nī
raculū q̄uis in multis cōueniant
(et statim nauis fuit ad terram
ad quā ibant) qd̄ iam terciū est
miraculū. qz fine more dispendio
quā tēpestas facere cōsuevit rene
runt ad portū **V**sa. lxxij. Eduxit
eos de mari cū pastoib⁹ gregis
sui **J**ob. xxxvij. hucusqz remes
& nō p̄cedes amplius & hic cōfri
ges tuūtes fluctus tuos. **E**st at
questio quorūdaz hic de miracu
lo illo p̄mo q̄ dñs gr̄ui mole co
poris sup̄ liquidū elemētū ambu
lavit vtrū hoc fuit ex hoc q̄ ele
tum solidū fecit aut ex hoc q̄ ele
mento liquido remanēte corporis
gloriosi sp̄ūalitatez & agilitatez as
sumpsit vel vtroqz modo. **E**t vide
tur btūs **G**rego. p̄mā p̄tē diuisi
omis asserere. qz dicit q̄ mare se
sib pedib⁹ suis calcabile p̄buit.
& mgi. **H**ugo de sancto victore
dicit secūdū q̄ dñs tūc dotes du
as sp̄ūalitatem & agilitatē ad tē
pus assunpsit sicut claritez as
sumpsit in monte trāfiguracōis
& impassibilitatē in die cene qn̄
corpus suum ad māducandum
exhibuit. Hvidetur hec omia non
ēē de intencō ē euāgeliū. qz p̄ istō
miraculū intēdit ostendere q̄ de
creaturis facit quod vult. vt dic
Ambroſi. sed hoc non ostenderz
si sup̄ calcabile elemētum ambu